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XXXVIII Trofeo Internacional Villa De Gijón
Gijón, 16 - 18/5/2025

Prueba 13 Fem., 400m Libre Abs.
17/05/2025 - 10:06 Resultados Prelim
Récord Campeonato 4:11.61 BELMONTE Mireia ESP Gijón 21/05/2011
Récord de Asturias 4:18.58 ROBLA ÁLVAREZ Helena 00135 Las Palmas G.C. 05/08/2021
Récords Absolutos 4:02.47 COSTA SCHMID MELANIE BARCELONA 28/07/2013

Puntos: AQUA 2025

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CARDEAL Joana Nunes 02 Seleccao de Coimbra 4:26.06 692 Q
50m: 30.31 30.31 150m: 1:36.86 33.51 250m: 2:44.36 33.70 350m: 3:52.53 33.99

100m: 1:03.35 33.04 200m: 2:10.66 33.80 300m: 3:18.54 34.18 400m: 4:26.06 33.53

2. AZZATO ALIBERTI Paola Alessandra 09 C.N. Santa Olaya 4:27.36 682 Q
50m: 31.32 31.32 150m: 1:38.45 33.82 250m: 2:45.89 33.61 350m: 3:53.71 34.04

100m: 1:04.63 33.31 200m: 2:12.28 33.83 300m: 3:19.67 33.78 400m: 4:27.36 33.65

3. GALISTEO ZAPATERO Andrea 01 Real Canoe N.C. 4:28.67 672 Q
50m: 30.86 30.86 150m: 1:38.08 33.86 250m: 2:46.30 34.16 350m: 3:55.31 34.52

100m: 1:04.22 33.36 200m: 2:12.14 34.06 300m: 3:20.79 34.49 400m: 4:28.67 33.36

4. ROBLA ALVAREZ Helena 03 C.N. Santa Olaya 4:33.55 637 Q
50m: 31.34 31.34 150m: 1:38.93 33.89 250m: 2:47.46 34.27 350m: 3:58.05 35.05

100m: 1:05.04 33.70 200m: 2:13.19 34.26 300m: 3:23.00 35.54 400m: 4:33.55 35.50

5. CARDEAL Leonor Nunes 10 Portugal 4:35.41 624 Q
50m: 30.97 30.97 150m: 1:39.42 34.88 250m: 2:50.72 35.77 350m: 4:01.82 35.13

100m: 1:04.54 33.57 200m: 2:14.95 35.53 300m: 3:26.69 35.97 400m: 4:35.41 33.59

6. MATIAS Alana Costa 09 Seleccao de Coimbra 4:36.42 617 Q
50m: 30.67 30.67 150m: 1:39.33 34.72 250m: 2:49.98 35.16 350m: 4:01.49 35.56

100m: 1:04.61 33.94 200m: 2:14.82 35.49 300m: 3:25.93 35.95 400m: 4:36.42 34.93

7. SAENZ RAMIREZ Lidia 08 C.N. Logroño 4:39.09 599 Q
50m: 31.56 31.56 150m: 1:40.95 35.05 250m: 2:52.58 35.50 350m: 4:03.91 35.72

100m: 1:05.90 34.34 200m: 2:17.08 36.13 300m: 3:28.19 35.61 400m: 4:39.09 35.18

8. LLEDO PADOVA Alicia 08 Real Canoe N.C. 4:39.78 595 Q
50m: 31.26 31.26 150m: 1:41.18 35.49 250m: 2:52.85 35.98 350m: 4:04.78 35.86

100m: 1:05.69 34.43 200m: 2:16.87 35.69 300m: 3:28.92 36.07 400m: 4:39.78 35.00

9. LOPES Francisca Macedo 05 Seleção AN Norte de Portugal 4:40.43 591 R
50m: 31.45 31.45 150m: 1:40.60 34.78 250m: 2:52.04 35.64 350m: 4:04.72 36.16

100m: 1:05.82 34.37 200m: 2:16.40 35.80 300m: 3:28.56 36.52 400m: 4:40.43 35.71

10. VAN DER SANDEN CUESTA Sylvia 11 R.G.C. Covadonga 4:41.43 585 R
50m: 31.39 31.39 150m: 1:42.10 35.59 250m: 2:54.58 36.07 350m: 4:07.42 36.57

100m: 1:06.51 35.12 200m: 2:18.51 36.41 300m: 3:30.85 36.27 400m: 4:41.43 34.01

11. SALAGRE TORRE Maria 08 C.N. Santa Olaya 4:41.52 584
50m: 32.09 32.09 150m: 1:42.84 35.85 250m: 2:55.51 36.20 350m: 4:07.45 36.07

100m: 1:06.99 34.90 200m: 2:19.31 36.47 300m: 3:31.38 35.87 400m: 4:41.52 34.07

12. MESQUITA Mafalda Martins 07 Seleção AN Norte de Portugal 4:41.95 581
50m: 31.63 31.63 150m: 1:41.49 35.41 250m: 2:54.19 36.61 350m: 4:07.34 36.47

100m: 1:06.08 34.45 200m: 2:17.58 36.09 300m: 3:30.87 36.68 400m: 4:41.95 34.61

13. HOLUB Sofia Hryhorivna 11 Seleção AN Norte de Portugal 4:42.47 578
50m: 31.35 31.35 150m: 1:41.60 35.40 250m: 2:54.39 36.23 350m: 4:07.47 36.45

100m: 1:06.20 34.85 200m: 2:18.16 36.56 300m: 3:31.02 36.63 400m: 4:42.47 35.00
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Prueba 13, Fem., 400m Libre, Prelim, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

14. GONZALEZ VAZQUEZ Maria 08 C.N. Las Anclas Castrillon 4:44.83 564
50m: 32.10 32.10 150m: 1:42.51 35.59 250m: 2:55.45 36.63 350m: 4:09.61 37.16

100m: 1:06.92 34.82 200m: 2:18.82 36.31 300m: 3:32.45 37.00 400m: 4:44.83 35.22

RODILES DE LA MADRID Rebeca 08 C.N. Santa Olaya 4:44.83 564
50m: 32.03 32.03 150m: 1:42.39 35.68 250m: 2:55.32 36.47 350m: 4:08.93 36.88

100m: 1:06.71 34.68 200m: 2:18.85 36.46 300m: 3:32.05 36.73 400m: 4:44.83 35.90

16. MERE FERNANDEZ Nerea 08 C.N. Santa Olaya 4:45.43 560
50m: 32.53 32.53 150m: 1:43.77 35.76 250m: 2:56.16 36.19 350m: 4:09.48 36.32

100m: 1:08.01 35.48 200m: 2:19.97 36.20 300m: 3:33.16 37.00 400m: 4:45.43 35.95

17. FREITAS Diana Gomes 08 AMAMB 4:47.26 550
50m: 32.85 32.85 150m: 1:44.93 36.73 250m: 2:58.94 37.03 350m: 4:12.57 36.90

100m: 1:08.20 35.35 200m: 2:21.91 36.98 300m: 3:35.67 36.73 400m: 4:47.26 34.69

18. ESPINOSA SAENZ DE CABEZON Celia09 C.N. Logroño 4:47.52 548
50m: 32.28 32.28 150m: 1:44.13 36.46 250m: 2:57.81 37.20 350m: 4:11.68 36.90

100m: 1:07.67 35.39 200m: 2:20.61 36.48 300m: 3:34.78 36.97 400m: 4:47.52 35.84

19. FRUGONI FRANCO Lucia 10 C.N. Santa Olaya 4:48.85 541
50m: 33.32 33.32 150m: 1:46.63 36.95 250m: 3:00.36 37.09 350m: 4:14.18 37.13

100m: 1:09.68 36.36 200m: 2:23.27 36.64 300m: 3:37.05 36.69 400m: 4:48.85 34.67

20. MONDEJAR MOYA Ekine 07 C.N. Menditxo 4:50.24 533
50m: 32.92 32.92 150m: 1:45.40 36.60 250m: 2:59.38 37.01 350m: 4:13.43 37.30

100m: 1:08.80 35.88 200m: 2:22.37 36.97 300m: 3:36.13 36.75 400m: 4:50.24 36.81

21. GONZALEZ RAMIRO Daniela 09 C.N. Santa Olaya 4:51.64 525
50m: 32.40 32.40 150m: 1:43.99 36.05 250m: 2:58.03 36.92 350m: 4:13.92 37.89

100m: 1:07.94 35.54 200m: 2:21.11 37.12 300m: 3:36.03 38.00 400m: 4:51.64 37.72

22. MANO Leonor Mil 07 Seleccao de Coimbra 4:52.65 520
50m: 32.35 32.35 150m: 1:44.85 36.83 250m: 2:59.86 37.45 350m: 4:15.61 37.71

100m: 1:08.02 35.67 200m: 2:22.41 37.56 300m: 3:37.90 38.04 400m: 4:52.65 37.04

23. AMADOR Erica Domitila 07 Clube Desportivo de Estarreja 4:55.68 504
50m: 32.56 32.56 150m: 1:46.16 37.41 250m: 3:01.84 37.97 350m: 4:18.53 38.15

100m: 1:08.75 36.19 200m: 2:23.87 37.71 300m: 3:40.38 38.54 400m: 4:55.68 37.15

24. HIGUERA MENDO Paula 02 F. Cántabra de Natación 4:55.99 502
50m: 33.64 33.64 150m: 1:47.38 37.15 250m: 3:02.74 37.56 350m: 4:18.80 37.90

100m: 1:10.23 36.59 200m: 2:25.18 37.80 300m: 3:40.90 38.16 400m: 4:55.99 37.19

25. FURONES BENAVENTE Deva 10 C.N. Santa Olaya 4:56.00 502
50m: 34.04 34.04 150m: 1:48.35 37.42 250m: 3:04.10 37.72 350m: 4:19.87 37.69

100m: 1:10.93 36.89 200m: 2:26.38 38.03 300m: 3:42.18 38.08 400m: 4:56.00 36.13

26. MARQUES Barbara Nunes 06 Clube Desportivo de Estarreja 4:57.87 493
50m: 32.90 32.90 150m: 1:48.20 38.08 250m: 3:04.62 38.05 350m: 4:21.02 37.95

100m: 1:10.12 37.22 200m: 2:26.57 38.37 300m: 3:43.07 38.45 400m: 4:57.87 36.85

27. AGUIRREGOMEZCORTA ALIAS Johana07 C.N. Menditxo 4:59.39 485
50m: 33.28 33.28 150m: 1:45.66 36.73 250m: 3:02.32 38.74 350m: 4:20.66 39.07

100m: 1:08.93 35.65 200m: 2:23.58 37.92 300m: 3:41.59 39.27 400m: 4:59.39 38.73

28. FERNANDEZ CABEZUDO Sofia 06 R.G.C. Covadonga 5:04.24 463
50m: 32.81 32.81 150m: 1:48.37 38.28 250m: 3:06.65 39.17 350m: 4:25.52 39.27

100m: 1:10.09 37.28 200m: 2:27.48 39.11 300m: 3:46.25 39.60 400m: 5:04.24 38.72
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29. GUTIERREZ GARCIA Sofia 10 E.N. Corvera 5:09.15 441
50m: 35.37 35.37 150m: 1:52.32 39.12 250m: 3:10.63 39.00 350m: 4:30.06 39.63

100m: 1:13.20 37.83 200m: 2:31.63 39.31 300m: 3:50.43 39.80 400m: 5:09.15 39.09

30. PEREZ DIAZ Miriam 08 C.N. Santa Olaya 5:11.96 429
50m: 35.00 35.00 150m: 1:53.88 39.72 250m: 3:13.42 39.85 350m: 4:32.83 40.00

100m: 1:14.16 39.16 200m: 2:33.57 39.69 300m: 3:52.83 39.41 400m: 5:11.96 39.13

31. GARAY SAENZ Ixone 11 C.N. Menditxo 5:16.01 413
50m: 34.70 34.70 150m: 1:52.36 39.82 250m: 3:15.12 42.99 350m: 4:36.50 40.82

100m: 1:12.54 37.84 200m: 2:32.13 39.77 300m: 3:55.68 40.56 400m: 5:16.01 39.51

32. FALAGAN GUTIERREZ Gabriela 09 F. Cántabra de Natación 5:26.82 373
50m: 34.06 34.06 150m: 1:54.49 41.37 250m: 3:19.18 42.94 350m: 4:45.15 43.13

100m: 1:13.12 39.06 200m: 2:36.24 41.75 300m: 4:02.02 42.84 400m: 5:26.82 41.67


